bus dividitur, licet collatoribus si velint, priorem consuetudinem hinc constitutioni praestare, & dibus penionibus solvere, & aliud dimidium Septembri future indictionis. Quod si velint tripartito solvere, habeant ad dilationem totum Septembrem mensis futurae indictionis. Ante missum vero, ut convenit, inferant in exordio iusque indictionis: nam & hoc ius significat appellatio. Dat. Kal. April. PAULO V. C. CONS. 1496.

TIT. XVII.

DE INDICTIONIBUS.

Indictio minus ordinatum est: Et ideo ab hac indictione non excusantur qui a muneribus excusationem habent. Bart.

1. Imp. HONOR. & THEOD. AA. Palladio P. P. 3.

Mnes omnino quocunque titulo possidentes, quod delegatio superindicti nomine videtur amplexa, velut canones cogantur inferre: ut ne qua sit dubietas, hac aperte definitione decernimus, ut id potius canonis vocabulo possideatur. Nulla igitur domus vel sacri patrimonii vel emphiteutici iuris, vel hominum privatorum, etiam si privilegium aliquod habere doceatur, ab hac necessitate se junctur: quae nam non extraordinarium, ut hactenus, sed iuris facientibus canonum nomen accipit. Dat. 7. Id. Jan. Ravenna, THEOD. A. VII. & FALLADIO CONS. 417.

Autem tempore solutionis debet singulis provinciis notificari, ut se praeparent ad indictionem solvendam. Bart.

2. Imp. THEOD. & VALENT. AA. Dario P. P. 13.

Particulari delegationum notitia, ante indictionis exordium singulis transmissa provincis, collationis modum a possessoribus nullo ante prospectum, devotivis solite, non subitis columnis 16. tua Sublimitas faciat imputari: ut & provincialibus subeundi dispensentur. Dat. 5. Kal. Septemb. Apamiae, ISIDORO & SENATORIS CONS. 436.

TIT. XVIII.

DE SUPERINDICTO.

1. Imp. GRAT. VALENT. & THEOD. AA. ad Proconf. (VV. CC.) & omnes Rectores 20.

Nihil superindictorum nomine ad solas Praefecture literas quisquam provincialis exolvat: neque ullius omnino indictionis titulus etiam solennis immincat, nisi cum nostro confirmata iudicio, & imperialibus nisi preceptis, sed amplissime deprecatur indictio, & cogat exactio. Dat. 25. Kal. Jul. Mediolani, ANTONIO & SYAGRIO CONS. 382.

TIT. XIX.

DE EXACTORIBUS & TRIBUTORUM.

Exactores non debent exigere nisi eos, qui in brevibus continentur, seu ex adis a tabulario sub datis. Bald.

1. Imp. CONSTANTIN. A. 27. ad Aelianum Proconf. Aemiliae Africae.

Ucenarii & Centenarii sive Sexagenarii non prius debent aliquid exactoribus convenire, quam a tabulario civitatis nominatim breves accipiant debitorum: quam quidem exactorem sine omni fieri consueverunt oportet. Dat. Kal. Novemb. Treveris, CONST. A. IV. & LICINIO IV. CONS. 315.

1 Indictiones incipiebant a mense Septembri, ut hic, dixi l. 1. infra de militari... 2 Indictionum rationem & formam hic Titulus praebet: superior vero est de his, quae indicuntur: nam indictiones nihil aliud sunt quam anno... 3 Insuper hic prosummari & tributa iunctio omnium possidemium... 4 Nec novis indictionibus praestitum vetera tributa delectant... 5 Quaedam annos reddunt sub Theodosio magno, ut ad hunc, aut potius sub Constantino magno, ut Augustinus observat... 6 Canonem, in C. Theod. 7 Al. additur... 8 Superindictio ab hoc specialiter imperator ad Honorio & Theodosio... 9 Decretum, in C. Theod. 10 Extraordinarium ordinarium... 11 Al. noni facientibus... 12 Nominis mutatio mutatur nominis effectus... 13 In C. Th. loc. tit. 14 Delegations forma ante indictiones tenet praemittenda... 15 Noni facientibus... 16 Calanniae species est exigente, antequam praemones, vide Ductores in l. 3. ff. de ferri, urban. 17 Dispensatio, in C. Theod. 18 Id est, indictionis augmentum... 19 Quia... 20 Quia... 21 Superindictum solum princeps... 22 Superindictio delegatio a principe emittitur... 23 Superindictio delegatio a principe emittitur... 24 Nomen, in C. Theod. 25 Al. Kal. 7. Jun. 26 Exactio, in C. Theod. 27 Ad Aelianum proconfitem Africae post... 28 De Ducenariis & Centenariis, vide in l. 5. de... 29 Ducenarii & centenarii non prius debent aliquid exactoribus convenire, quam a tabulario civitatis nominatim breves accipiant debitorum... 30 Ducenarii & centenarii non prius debent aliquid exactoribus convenire, quam a tabulario civitatis nominatim breves accipiant debitorum... 31 De tabulario delegatio a principe emittitur... 32 De tabulario delegatio a principe emittitur... 33 De tabulario delegatio a principe emittitur... 34 Al. phanatorum, quos est verum genus, de quo vide Prudentium... 35 H. Bovandus

legem transgrediatur, & adversus officia praefectorum, & adversus praefides provincialium, & officiales eorum, ceterorumque publica tractantium personas, quinquaginta librarum auri poena constituta est. Dat. 12. Kalend. August. CP. PAULO V. C. CONS. 496.

TIT. XX.

DE SUPEREXACTIONIBUS.

Qui plus exigit, in duplum exigitur: Et propter consuetudinem capitaliter punitur. Bart.

1. Imp. ARCAD. & HONOR. AA. Apollodoro Proconf. Africae 31.

Quicquid ultra debitum fuerit elicium [a curialibus, vel cothortibus, vel aliis exactoribus] in duplum eratur: quod provincialibus restituendum oportebit. Si quis autem exactor in superexactionis crimine fuerit confutatus, capitali periculo cupiditas eius amovenda, atque prohibenda est, si in hisdem secleribus perseveret. Dat. Prid. Id. Mart. Mediolani, STILICHO & AURELIANO CONS. 400.

TIT. XXI.

DE CAPIENDIS ET DISTRAHENDIS PIGNORIBUS TRIBUTORUM CAUSA.

1. Imp. CONSTANTINUS A. ad Afros provinciales.

Es 39 eorum 40, qui fiscalibus debitis per contumaciam satisfacere differunt, distrahantur: comparatoribus data perpetua firmitate possidendi. Dat. 15. Kalend. Jun. Servitio, CONSTANTINO, C. V. & MAXIMO CONS. 327.

2. Imp. CONSTANTINUS & CONSTANTINUS AA. Restituto Praefidi Sardiniae.

Si quis sit debitorum [annorum 42] ad solvendi necessitatem capione 43 pignorum conveniri. Dat. 8. Idus Decembr. Thebais, CONSTANTINO V. & CONSTATE III. CONS. 354.]

TIT. XXII.

DE APOCHIS PUBLICIS ET DE DESCRIPTIONIBUS CURIALIBUS ET DE DISTRIBUTIONIBUS CIVILIBUS.

1. Imp. HONOR. & THEOD. AA. Anthemio P. P.

Inferiorum Curialium relegendas fortunas, & impreffionem potentium, & istidem curialium cohibendam, placuit, ut diversis negotiis agitentur, non fumant ante principium, quam apud acta provincialium Recoribus inferantur, & ex eorum fuerit recepta redigitur. Sed & aurum, quod ex eorum fuerit recepta nomen inferentis, dies 31, consul, mensis, causa, & summa comprehendantur: quo & descriptionis aequitas illustretur, & de scriptio 55 documentis evidentiis falcitur. Hoc etiam observando, ut in quadrimestribus quoque brevibus, qui ad excellentiam tua officium solenniter dirigitur, celebratae descriptionis disputatione foctur: ut omnes vestrae potentissimae scientiam formidantes, nihil ad releveationem locupletum, atque inopum perniciem audeant pertinere. Quod & tunc optimum est custodiri, cum 63 lucrative facultates ex bonis curialium [curiae] obvenirent: ut 65 & in-

2 Tabularii eorum, qui publico inferuntur & debentur, rationes conficiunt, ut hic, & l. 1. h. l. 1. j. de universitatibus, h. lib. tit. 25. l. 1. de causis, l. 1. h. l. 1. j. de iur. offic. Sidonius, l. 1. h. lib. tit. 25. l. 1. vultum in praedicta, tabularium in tributis. 3 Prelores, in C. Theod. 4 Debitum in C. Theod. 5 Debit in C. Theod. 6 Praefides in duplum damnata praestare, ad deinde a provincialibus eas repetere: adde, quod scripti ad l. 2. j. de causis, l. 1. h. l. 1. j. de iur. offic. 7 Al. apochas, l. 1. h. lib. tit. 23. 8 Al. apochas, l. 1. h. lib. tit. 23. 9 Al. apochas, l. 1. h. lib. tit. 23. 10 Exactionem intra statutum Synodus: non Curia singularem exactores, sed omnes adjectas, & condictores fundorum fiscalium manu militaria, vel militione in possessionem cogentur: non inferre, l. 4. j. de iur. l. 1. 12 l. 12. j. de omni agro, l. 1. h. lib. tit. 58. 13 Nomina eorum melle, qui inobediunt fisco, principis interit. 14 Al. Fravitio. 15 Fera l. 1. j. lib. 1. h. lib. tit. 58. 16 Capitationem non l. 1. h. lib. tit. 54. 17 Al. mactrocomis, ut sit mactrocomis mater viciorum: sed nihil plane interit, alterum dicitur, mactrocomis, ut mactrocomis, h. lib. tit. 18. 18 Al. mactrocomis, ut sit mactrocomis mater viciorum: sed nihil plane interit, alterum dicitur, mactrocomis, ut mactrocomis, h. lib. tit. 18. 19 Al. mactrocomis, ut sit mactrocomis mater viciorum: sed nihil plane interit, alterum dicitur, mactrocomis, ut mactrocomis, h. lib. tit. 18. 20 l. 2. j. de iur. l. 1. h. lib. tit. 54. 21 Curia addicuntur non invero emptores: vel utrumque indicere, ut aut bona contumacium distrahantur sine reliquorum onere: aut curia addicantur cum reliquorum onere. 22 Al. Jundis, quod magis proferat causa, compulsi mitti non debent, nisi post mensam a die, quod solvi debuit, sed hinc constitutum derogatur, neque enim post Canoniarum compulsi mitti propter mactrocomis, ut hic, Novell. 128. cap. 6. ut & Valentiniensis ait, Novell. de ius reliquorum, l. 2. cap. 2. Si nullus esse potuit, qui aut portet, superfluum est ite aliter quae provincia. 23 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 24 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 25 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 26 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 27 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 28 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 29 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 30 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 31 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 32 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 33 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 34 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 35 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 36 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 37 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 38 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 39 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 40 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 41 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 42 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 43 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 44 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 45 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 46 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 47 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 48 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 49 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 50 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 51 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 52 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 53 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 54 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 55 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 56 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 57 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 58 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 59 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 60 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 61 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 62 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 63 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 64 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 65 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 66 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 67 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 68 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 69 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 70 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 71 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 72 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 73 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 74 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 75 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 76 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 77 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 78 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 79 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 80 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 81 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 82 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 83 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 84 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 85 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 86 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 87 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 88 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 89 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 90 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 91 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 92 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 93 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 94 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 95 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 96 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 97 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 98 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 99 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 100 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum.

21 Credeonus. 22 Tabularii eorum, qui publico inferuntur & debentur, rationes conficiunt, ut hic, & l. 1. h. l. 1. j. de universitatibus, h. lib. tit. 25. l. 1. de causis, l. 1. h. l. 1. j. de iur. offic. Sidonius, l. 1. h. lib. tit. 25. l. 1. vultum in praedicta, tabularium in tributis. 3 Prelores, in C. Theod. 4 Debitum in C. Theod. 5 Debit in C. Theod. 6 Praefides in duplum damnata praestare, ad deinde a provincialibus eas repetere: adde, quod scripti ad l. 2. j. de causis, l. 1. h. l. 1. j. de iur. offic. 7 Al. apochas, l. 1. h. lib. tit. 23. 8 Al. apochas, l. 1. h. lib. tit. 23. 9 Al. apochas, l. 1. h. lib. tit. 23. 10 Exactionem intra statutum Synodus: non Curia singularem exactores, sed omnes adjectas, & condictores fundorum fiscalium manu militaria, vel militione in possessionem cogentur: non inferre, l. 4. j. de iur. l. 1. 12 l. 12. j. de omni agro, l. 1. h. lib. tit. 58. 13 Nomina eorum melle, qui inobediunt fisco, principis interit. 14 Al. Fravitio. 15 Fera l. 1. j. lib. 1. h. lib. tit. 58. 16 Capitationem non l. 1. h. lib. tit. 54. 17 Al. mactrocomis, ut sit mactrocomis mater viciorum: sed nihil plane interit, alterum dicitur, mactrocomis, ut mactrocomis, h. lib. tit. 18. 18 Al. mactrocomis, ut sit mactrocomis mater viciorum: sed nihil plane interit, alterum dicitur, mactrocomis, ut mactrocomis, h. lib. tit. 18. 19 Al. mactrocomis, ut sit mactrocomis mater viciorum: sed nihil plane interit, alterum dicitur, mactrocomis, ut mactrocomis, h. lib. tit. 18. 20 l. 2. j. de iur. l. 1. h. lib. tit. 54. 21 Curia addicuntur non invero emptores: vel utrumque indicere, ut aut bona contumacium distrahantur sine reliquorum onere: aut curia addicantur cum reliquorum onere. 22 Al. Jundis, quod magis proferat causa, compulsi mitti non debent, nisi post mensam a die, quod solvi debuit, sed hinc constitutum derogatur, neque enim post Canoniarum compulsi mitti propter mactrocomis, ut hic, Novell. 128. cap. 6. ut & Valentiniensis ait, Novell. de ius reliquorum, l. 2. cap. 2. Si nullus esse potuit, qui aut portet, superfluum est ite aliter quae provincia. 23 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 24 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 25 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 26 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 27 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 28 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 29 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 30 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 31 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 32 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 33 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 34 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 35 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 36 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 37 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 38 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 39 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 40 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 41 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 42 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 43 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 44 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 45 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 46 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 47 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 48 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 49 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 50 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 51 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 52 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 53 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 54 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 55 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 56 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 57 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 58 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 59 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 60 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 61 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 62 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 63 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 64 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 65 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 66 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 67 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 68 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 69 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 70 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 71 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 72 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 73 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 74 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 75 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 76 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 77 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 78 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 79 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 80 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 81 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 82 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 83 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 84 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 85 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 86 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 87 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 88 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 89 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 90 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 91 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 92 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 93 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 94 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 95 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 96 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 97 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 98 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 99 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 100 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum.

1 Credeonus. 2 Tabularii eorum, qui publico inferuntur & debentur, rationes conficiunt, ut hic, & l. 1. h. l. 1. j. de universitatibus, h. lib. tit. 25. l. 1. de causis, l. 1. h. l. 1. j. de iur. offic. Sidonius, l. 1. h. lib. tit. 25. l. 1. vultum in praedicta, tabularium in tributis. 3 Prelores, in C. Theod. 4 Debitum in C. Theod. 5 Debit in C. Theod. 6 Praefides in duplum damnata praestare, ad deinde a provincialibus eas repetere: adde, quod scripti ad l. 2. j. de causis, l. 1. h. l. 1. j. de iur. offic. 7 Al. apochas, l. 1. h. lib. tit. 23. 8 Al. apochas, l. 1. h. lib. tit. 23. 9 Al. apochas, l. 1. h. lib. tit. 23. 10 Exactionem intra statutum Synodus: non Curia singularem exactores, sed omnes adjectas, & condictores fundorum fiscalium manu militaria, vel militione in possessionem cogentur: non inferre, l. 4. j. de iur. l. 1. 12 l. 12. j. de omni agro, l. 1. h. lib. tit. 58. 13 Nomina eorum melle, qui inobediunt fisco, principis interit. 14 Al. Fravitio. 15 Fera l. 1. j. lib. 1. h. lib. tit. 58. 16 Capitationem non l. 1. h. lib. tit. 54. 17 Al. mactrocomis, ut sit mactrocomis mater viciorum: sed nihil plane interit, alterum dicitur, mactrocomis, ut mactrocomis, h. lib. tit. 18. 18 Al. mactrocomis, ut sit mactrocomis mater viciorum: sed nihil plane interit, alterum dicitur, mactrocomis, ut mactrocomis, h. lib. tit. 18. 19 Al. mactrocomis, ut sit mactrocomis mater viciorum: sed nihil plane interit, alterum dicitur, mactrocomis, ut mactrocomis, h. lib. tit. 18. 20 l. 2. j. de iur. l. 1. h. lib. tit. 54. 21 Curia addicuntur non invero emptores: vel utrumque indicere, ut aut bona contumacium distrahantur sine reliquorum onere: aut curia addicantur cum reliquorum onere. 22 Al. Jundis, quod magis proferat causa, compulsi mitti non debent, nisi post mensam a die, quod solvi debuit, sed hinc constitutum derogatur, neque enim post Canoniarum compulsi mitti propter mactrocomis, ut hic, Novell. 128. cap. 6. ut & Valentiniensis ait, Novell. de ius reliquorum, l. 2. cap. 2. Si nullus esse potuit, qui aut portet, superfluum est ite aliter quae provincia. 23 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 24 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 25 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 26 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 27 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 28 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 29 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 30 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 31 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 32 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 33 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 34 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 35 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 36 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 37 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 38 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 39 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 40 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 41 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 42 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 43 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 44 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 45 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 46 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 47 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 48 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 49 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 50 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 51 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 52 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 53 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 54 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 55 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 56 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 57 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 58 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 59 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 60 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 61 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 62 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 63 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 64 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 65 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 66 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 67 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 68 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 69 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 70 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 71 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 72 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 73 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 74 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 75 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 76 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 77 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 78 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 79 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 80 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 81 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 82 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 83 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 84 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 85 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 86 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 87 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 88 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 89 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 90 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 91 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 92 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 93 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 94 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 95 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 96 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 97 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 98 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 99 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum. 100 Canoniarum, qui ex ferio Canonum. Goth. Constitutioni hinc ocliturum.

1 Credeonus. 2 Tabularii eorum, qui publico inferuntur & debentur, rationes conficiunt, ut hic, & l. 1. h. l. 1. j. de universitatibus, h. lib. tit. 25. l. 1. de causis, l. 1. h. l. 1. j. de iur. offic. Sidonius, l. 1. h. lib. tit. 25

opes & locupletes fructu provisionis simili potantur. Quam dispositionem si quis iudicium, numerariorum... 2. Impp. THEOD. & VALENT. AA. Celeri PC. Africae. 3. Emel 5 securitatem de refutione munerum emittam, ab alio iudice non licet rescitari: & ideo Spectabilis tua saluberrima ac iustissima preceptio...

4. Imp. JUSTINIANUS A. Constantino P. P. Quicunque de provincialibus, & collatoribus, decurro posthac quantolibet annorum numero, cum probatio aliqua ab eo tributariae solutionis exposcitur, si trium coherentium sibi annorum epochas securitatesque protulerit: superiorem temporum epochas non cogatur ostendere...

TIT. XXIII.

DE CANONE LARGITIONALIUM TITULORUM. Quod particulares exactores exigunt, debet dari thesaurario, qui est in illa provincia, ut totum simul devolvatur ad ipsum. Bart. 1. Impp. GRATIAN. VALENT. & THEODOS. AAA. Juliano 24.

Omne summam auri, vel argenti, & reliquarum specierum, quae facris largitionibus ex more penduntur, statim ex exactio viris spectabilibus tam Praefectis Augultali, necnon, & Rectoribus provinciarum, eorumque officibus, & curialibus (omnium largitionalium titulorum exactorem) procurari: vicenarium 58 librarum aut condemnationem pra oculis habentibus, si quid minus 61 exactum, vel illatum fuerit sacro gravato, quam praesca, & inveterata consuetudo facris largitionibus inferri constituit. Dat. Kalend. Julii, Constantino. ANTHEMIO A. II. CONS. 468.

1. Similitudo, in C. Theod. de quibus exemplis. 2. Iudicis praesides sunt: Numerarii sunt officiales, qui numeros agunt, proximi tabularii. 3. Est lib. 12. tit. 1. l. 185. C. Theod. 4. Apochae sunt litterae ad probate fides non retrahantur. adde l. 14. §. de fidei. 5. Praesides de l. C. Theod. 6. Spectabiles esse Praefectos, hinc colligitur. 7. Vide l. 2. J. quemadmodum civitas muneris. hoc lib. tit. 42. 8. Acceptio, in C. Theod. 9. Idem in emphyteus esse existimatur: minimum, ut emphyteus probans, se canonem solvere, tribus annis proxime praeteritis, praedictum retro per omne tempus solvissse. Gloss. & Bart. hic. Salic. l. 2. supra de iure conyos. Gloss. in c. casu Ecclesiae Savonar. 2. de de consensu publico. Et praesertim, & ita post Spectatorem, Innocentium, Bald. Joann. Andream. Fern. Conyos. Aut. de Barch. tunc Capella Tholonica. Et ibi Anthonis, de off. 235. 10. Praesertim retro solvissse, qui ostendit se tribus annis proxime solvissse: quod praesertim ita potest esse, ut in adversarium transfert onus probandi. 11. Omnis collator (Cyrenadus) Graecis dicitur a quo tributa exiguntur, & tunc annorum securitates (Graecis exactores) ostendit, non alio modo ostendere cogatur, quod etiam superioribus annis fundiones tributaris (exactores) intellet: nisi forte vel apparitor, vel optio, vel aduarius, vel alius quilibet publici debiti exactor sine compulsa a possessore canonem de collationibus suis habeat, vel alio quo modo manifeste probet, ea tributa sibi debere. 12. Bart. Et in 8. cap. 20. 13. Concurritur, 14. Cognatur. Qui per tres annos successivis se solvissse probat, praesertim etiam praeteritis annis retro solvissse videtur. Cavett. consil. 518. Maecard. de probat. lib. 2. consil. 603. Antier. quest. 235. Gomez. ad l. 68. Tauri in fin. Ant. Adde notat. Confess. Form. infra lib. 4. cap. 32. in fin. S. L. 14. Coartetur. 15. Testes, Synopsi. 16. De optione dixi ad l. 11. §. de arqat. militaris annoe lib. 12. tit. 38. 17. Insuperioribus Officibus, Synopsi, vide qui scripti ad l. ult. J. de arqat. milit. annoe l. 12. tit. 38. Goth. Optio junctur aduarius, ut Nov. Mart. de iud. deb. C. l. excellentia. Et l. ult. infra de arqat. mil. ann. porro vide ad hanc legem Jafonem ad l. §. de iur. employ. Alexand. consil. 105. lib. 3. Crement. not. 79. Grammat. consil. 313. Rot. 304. Mod. 18. Depeditur. 19. Ministe. 20. Minne P. P. est enim pars l. in contrah. lib. 14. §. de quomiam. l. §. de non novatoe. pecun. Cont. 21. Qui publicis fundiones tradat, (Quoniam) exceptionem non numerate pecunie non potest: Synopsi. hinc. cap. 30. 2. Haribulo nomine dat. vide l. 14. §. sed quoniam. 3. de non numerate. pecun. 22. Hanc legem si emendat Cuius, et al. l. in contrah. Securitates publicarum fundionum sine etc. 23. Canon significat anniversarium pensionationem praesertim: hic autem canon est: qui ex more inferretur thesauris, vel privato arario, ex quo principis donat & largitiones publicae privateque faciunt, & necessarii comparant. Cuius. hic. 24. Al. Lalinio. 25. Vid. l. 7. J. de fidei iuribus. h. lib. tit. 70. 26. Defertur. 27. Alligatioe tabulariorum. Tabulariorum munus est obligare: exactoris vero dare apocham. l. §. de fidei iuribus. h. lib. tit. 70. 28. Largitionum integre, datu apocham. l. §. de fidei iuribus. h. lib. tit. 70. 29. Hoc C. Theod. 11. 7. 17. que hic non principi est: nisi omnium integre forma. 30. Sic C. Theod. 11. 7. 17. que hic non principi est: nisi omnium integre forma.

officium eius vicena 38 auri pondo fisco dependant. Dat. 7. Id. Decembr. CP. BASSO, & PHILIPPO CONS. 408. 3. Impp. LEO, & ANTHEMUS AA. Heliodoro Com. sacrarum largitionum. Praecipit nostra serenitas, neque veloci 39 cursui, neque alii praeter inveteratam 40 consuetudinem gravaminibus subiacere Chartularios 41, qui de cohortalibus 42 officiis unusquisque provinciae largitionales titulos retractare constituntur: cum idem 43 etiam amplissima Praefectura disposuisse perhibeat: ut his necessitatibus liberati, fideliter iustio temerario ausu ex aliqua fuerit parte violata: tam Rector provinciae, quam apparitor 44 eius triginta libris auri condemnatione officium licentiam habere, comatus nefarios inhihibendi tam moderatorem, quam cohortales officii, cum de hac re admotio fuerit a patris nostrae decreta congruum mereantur effectum. §. 1. Illud etiam generali forma sancimus, ut in omnibus provinciis, tam nominatio 45 specialium susceptorum 47 largitionum titulorum, quam defectio 48 tractatorum 48, non tantum per viros clarissimos moderatores provinciarum, fed etiam per viros spectabiles Praefectos, & Praesides 49 Augustalem, ac laudabiles Vicarios suo cum eorum officiis admonentibus semper, necnon imminentes 50 palatinis procuretur: providentibus, ut post nominationem etiam specialium susceptorum largitionum titulorum 51, nulla minuende 52 exactio ad sacrum pertinentis ararium aut transferendi ad arcaros, aut quolibet alios extra curialibus licentia permissat, quadrimensis 54 brevis per idoneum tractatorem eorumdem titulorum, super commendandis Urbem transmittenda: nam Rectorum provinciarum ad sacrasissimam tranquillitas, si minus fuerit procuratur, pona superius designata, tam ipsi Iudices, quam eorum officia se novissime placenda. Dat. 8. Kal. Aug. Constantino. ANTHEMIO A. II. CONS. 468.

TIT. XXIV. NE OPERÆ A COLLABORATORIBUS EXIGANTUR. 1. Impp. VALENTINIANUS, VALENS, & GRATIANUS AAA. ad Viventium P. P. Perarum 63 praebitionem, que illicite 64 a provincialibus haecenus exacta est, Sinceritas tua cessare praecipiat. Dat. 10. Kalend. Mart. Tiberis, VALENTINIANO, NE. P. & VICTORE CONS. 369.

Si litera iudicis aliquid ultra veterem consuetudinem continet, praesertimut erronea. Bart. 4. Idem AA. Heliodoro Com. S. L. Praecipimus, ut si forte delegato 55, que ab amplissima Praefectura in diversis provinciis ex more quotannis emittitur, minus contineat omnes largitionales titulos, aut quoquo 56 modo exactio eorum debet procedere, nihilominus competentem exactorem eorum a viris spectabilibus tam Praefectis Augultali, necnon, & Rectoribus provinciarum, eorumque officiis, & curialibus (omnium largitionalium titulorum exactorem) procurari: vicenarium 58 librarum aut condemnationem pra oculis habentibus, si quid minus 61 exactum, vel illatum fuerit sacro gravato, quam praesca, & inveterata consuetudo facris largitionibus inferri constituit. Dat. Kalend. Julii, Constantino. ANTHEMIO A. II. CONS. 468.

TIT. XXVII. UT NEMINI LICEAT IN EMPTIONE SPECIERUM SE EXCUSARE &c. DE IMMUNITATE NEMINI CONCEDENDA. Qui falsum instrumentum immunitatis conscripsit, igne est comburenda. Bart. 1. Impp. GRAT. VALENT. & THEOD. AAA. ad populum 2. H. In nostra serenitate edictis civitatum tabularii erit flamma 3 supplicium, si cuiusquam fraude, ambitu, potestate, iniuriam 4 cuiusquam profiteantur immunitatem: ac non secundum praecedentem definitionem omnes 5 omnino, abolita specialium immunitatum gratia, necessitas tributarie functionis, firmata censurarum peragratorumque provincialium iudicium peragratoe commutaverit. Dat. 3. Non. Mart. Mediolani, MEROBAUDE II. & SATURNINO CONS. 383.

2. Impp. HONOR. & THEOD. AA. Anthemio P. P. Per Bithyniam ceterasque 7 provincias possessores in reparatione 8 publici aggeris, & ceteris huiusmodi muneribus pro 9 iugerum numero vel capium que possidere noscuntur, dare cogatur 10. Dat. 7. Kal. Nov. Constantino. HONORIO VIII. & THEOD. V. AA. CONS. 411. TIT. XXVI. DE CONDITIS IN PUBLICIS HORREIS. Non debet tangi de fraudibus novis, donec consueverit antiqui. Bart. 1. Impp. VALENTINIANUS & VALENS, AA. ad Volulianum P. P. 11. Mnia 12, que in horreis habentur, expendi volumus, ita ut non prius ad id frumentum extendatur expensio, quod sub Praefectura 13 tua urbis horreis inferatur, quam vetera 14 condita fuerint erogata: & si forte vetustate species ita corrupta est, ut semet erogari sine quera non possit: eidem 15 ex nova portione miscetur 16, cuius adiectione corruptio velata damnum fisco non faciat. Ad istud autem negotium arbitrari, ut integrum tuo nobilis 17, prudens 18, fidelis, optime sibi conficiis, pro integritate mentis 19, apponatur cuitos, ac mensor 20: qui vel frumenta modico metiatur, vel iustis altiminationibus colligat quanta habeantur in condito. Dat. 6. Id. April. D. JOVIANO, & VARRONIANO CONS. 364. Redores debent per seipfos inspicere domos, & horrea publica, ne ex pluvia corrumpantur publica frumenta. Bart. 2. Idem AA. Anthemio Praefidi. Cum ad quamlibet urbem, mansioneve 22 accesseris, protinus horrea inspicere te volumus, ut devotissimis militibus deputate 23, & incorrupte species praebantur: nam si per incuriam officii gravitatis tuae, sartorum 24 tectorum neglecta procuracione, aliqua pluvius infecta perierit: ad damnum tuum referatur. Dat. 8. Kal. Septembr. Arelate, JOVIANO, & VARRONIANO CONS. 364. Species in horreis publicis depositas nullus debet in suam utilitatem convertere. Bart. 3. Impp. ARCADIVS & HONORIVS AA. Anatolio P. P. Illirici 25. Si illi poteat horreaticas 26 species contingendi copia praebetur. Si vero 27 quisquam temerario horreorum exterit, qui libi ex praedictis aliquid audeat usurpare, hanc poenam fiat nostro arbitrio dehiniam, ut deportationis poene subiectus, totius substantiae cogatur fubire iacturam. Dat. 7. Id. Jul. Constantino. CASSARIO & ATTICO CONS. 397.

TIT. XXVIII. UT NEMINI LICEAT IN EMPTIONE SPECIERUM SE EXCUSARE &c. DE IMMUNITATE NEMINI CONCEDENDA. Qui falsum instrumentum immunitatis conscripsit, igne est comburenda. Bart. 1. Impp. GRAT. VALENT. & THEOD. AAA. ad populum 2. H. In nostra serenitate edictis civitatum tabularii erit flamma 3 supplicium, si cuiusquam fraude, ambitu, potestate, iniuriam 4 cuiusquam profiteantur immunitatem: ac non secundum praecedentem definitionem omnes 5 omnino, abolita specialium immunitatum gratia, necessitas tributarie functionis, firmata censurarum peragratorumque provincialium iudicium peragratoe commutaverit. Dat. 3. Non. Mart. Mediolani, MEROBAUDE II. & SATURNINO CONS. 383. 2. Impp. HONOR. & THEOD. AA. Anthemio P. P. Per Bithyniam ceterasque 7 provincias possessores in reparatione 8 publici aggeris, & ceteris huiusmodi muneribus pro 9 iugerum numero vel capium que possidere noscuntur, dare cogatur 10. Dat. 7. Kal. Nov. Constantino. HONORIO VIII. & THEOD. V. AA. CONS. 411. TIT. XXVI. DE CONDITIS IN PUBLICIS HORREIS. Non debet tangi de fraudibus novis, donec consueverit antiqui. Bart. 1. Impp. VALENTINIANUS & VALENS, AA. ad Volulianum P. P. 11. Mnia 12, que in horreis habentur, expendi volumus, ita ut non prius ad id frumentum extendatur expensio, quod sub Praefectura 13 tua urbis horreis inferatur, quam vetera 14 condita fuerint erogata: & si forte vetustate species ita corrupta est, ut semet erogari sine quera non possit: eidem 15 ex nova portione miscetur 16, cuius adiectione corruptio velata damnum fisco non faciat. Ad istud autem negotium arbitrari, ut integrum tuo nobilis 17, prudens 18, fidelis, optime sibi conficiis, pro integritate mentis 19, apponatur cuitos, ac mensor 20: qui vel frumenta modico metiatur, vel iustis altiminationibus colligat quanta habeantur in condito. Dat. 6. Id. April. D. JOVIANO, & VARRONIANO CONS. 364. Redores debent per seipfos inspicere domos, & horrea publica, ne ex pluvia corrumpantur publica frumenta. Bart. 2. Idem AA. Anthemio Praefidi. Cum ad quamlibet urbem, mansioneve 22 accesseris, protinus horrea inspicere te volumus, ut devotissimis militibus deputate 23, & incorrupte species praebantur: nam si per incuriam officii gravitatis tuae, sartorum 24 tectorum neglecta procuracione, aliqua pluvius infecta perierit: ad damnum tuum referatur. Dat. 8. Kal. Septembr. Arelate, JOVIANO, & VARRONIANO CONS. 364. Species in horreis publicis depositas nullus debet in suam utilitatem convertere. Bart. 3. Impp. ARCADIVS & HONORIVS AA. Anatolio P. P. Illirici 25. Si illi poteat horreaticas 26 species contingendi copia praebetur. Si vero 27 quisquam temerario horreorum exterit, qui libi ex praedictis aliquid audeat usurpare, hanc poenam fiat nostro arbitrio dehiniam, ut deportationis poene subiectus, totius substantiae cogatur fubire iacturam. Dat. 7. Id. Jul. Constantino. CASSARIO & ATTICO CONS. 397.

1. Immutata est in ipso principio. 2. Palatinis largitionum sacrarum, vel privatarum nulli in provinciis, fungi exactorem officio non debent, sed insane tantum apud Praesides, officia eorum & curiales, ut intra anni spatium annonas & tributa exigant. l. ult. §. in l. §. de arqat. mil. annoe. l. 2. tit. 38. Goth. Optio junctur aduarius, ut Nov. Mart. de iud. deb. C. l. excellentia. Et l. ult. infra de arqat. mil. ann. porro vide ad hanc legem Jafonem ad l. §. de iur. employ. Alexand. consil. 105. lib. 3. Crement. not. 79. Grammat. consil. 313. Rot. 304. Mod. 18. Depeditur. 19. Ministe. 20. Minne P. P. est enim pars l. in contrah. lib. 14. §. de quomiam. l. §. de non novatoe. pecun. Cont. 21. Qui publicis fundiones tradat, (Quoniam) exceptionem non numerate pecunie non potest: Synopsi. hinc. cap. 30. 2. Haribulo nomine dat. vide l. 14. §. sed quoniam. 3. de non numerate. pecun. 22. Hanc legem si emendat Cuius, et al. l. in contrah. Securitates publicarum fundionum sine etc. 23. Canon significat anniversarium pensionationem praesertim: hic autem canon est: qui ex more inferretur thesauris, vel privato arario, ex quo principis donat & largitiones publicae privateque faciunt, & necessarii comparant. Cuius. hic. 24. Al. Lalinio. 25. Vid. l. 7. J. de fidei iuribus. h. lib. tit. 70. 26. Defertur. 27. Alligatioe tabulariorum. Tabulariorum munus est obligare: exactoris vero dare apocham. l. §. de fidei iuribus. h. lib. tit. 70. 28. Largitionum integre, datu apocham. l. §. de fidei iuribus. h. lib. tit. 70. 29. Hoc C. Theod. 11. 7. 17. que hic non principi est: nisi omnium integre forma. 30. Sic C. Theod. 11. 7. 17. que hic non principi est: nisi omnium integre forma.

Tit. XXVII. Ut nemini liceat in emptione specierum se excusare &c. DE IMMUNITATE NEMINI CONCEDENDA. Qui falsum instrumentum immunitatis conscripsit, igne est comburenda. Bart. 1. Impp. GRAT. VALENT. & THEOD. AAA. ad populum 2. H. In nostra serenitate edictis civitatum tabularii erit flamma 3 supplicium, si cuiusquam fraude, ambitu, potestate, iniuriam 4 cuiusquam profiteantur immunitatem: ac non secundum praecedentem definitionem omnes 5 omnino, abolita specialium immunitatum gratia, necessitas tributarie functionis, firmata censurarum peragratorumque provincialium iudicium peragratoe commutaverit. Dat. 3. Non. Mart. Mediolani, MEROBAUDE II. & SATURNINO CONS. 383.

2. Impp. HONOR. & THEODOS. AA. Anthemio P. P. Per Bithyniam ceterasque 7 provincias possessores in reparatione 8 publici aggeris, & ceteris huiusmodi muneribus pro 9 iugerum numero vel capium que possidere noscuntur, dare cogatur 10. Dat. 7. Kal. Nov. Constantino. HONORIO VIII. & THEOD. V. AA. CONS. 411.

TIT. XXVI. DE CONDITIS IN PUBLICIS HORREIS. Non debet tangi de fraudibus novis, donec consueverit antiqui. Bart. 1. Impp. VALENTINIANUS & VALENS, AA. ad Volulianum P. P. 11.

Mnia 12, que in horreis habentur, expendi volumus, ita ut non prius ad id frumentum extendatur expensio, quod sub Praefectura 13 tua urbis horreis inferatur, quam vetera 14 condita fuerint erogata: & si forte vetustate species ita corrupta est, ut semet erogari sine quera non possit: eidem 15 ex nova portione miscetur 16, cuius adiectione corruptio velata damnum fisco non faciat. Ad istud autem negotium arbitrari, ut integrum tuo nobilis 17, prudens 18, fidelis, optime sibi conficiis, pro integritate mentis 19, apponatur cuitos, ac mensor 20: qui vel frumenta modico metiatur, vel iustis altiminationibus colligat quanta habeantur in condito. Dat. 6. Id. April. D. JOVIANO, & VARRONIANO CONS. 364. Redores debent per seipfos inspicere domos, & horrea publica, ne ex pluvia corrumpantur publica frumenta. Bart. 2. Idem AA. Anthemio Praefidi. Cum ad quamlibet urbem, mansioneve 22 accesseris, protinus horrea inspicere te volumus, ut devotissimis militibus deputate 23, & incorrupte species praebantur: nam si per incuriam officii gravitatis tuae, sartorum 24 tectorum neglecta procuracione, aliqua pluvius infecta perierit: ad damnum tuum referatur. Dat. 8. Kal. Septembr. Arelate, JOVIANO, & VARRONIANO CONS. 364. Species in horreis publicis depositas nullus debet in suam utilitatem convertere. Bart. 3. Impp. ARCADIVS & HONORIVS AA. Anatolio P. P. Illirici 25. Si illi poteat horreaticas 26 species contingendi copia praebetur. Si vero 27 quisquam temerario horreorum exterit, qui libi ex praedictis aliquid audeat usurpare, hanc poenam fiat nostro arbitrio dehiniam, ut deportationis poene subiectus, totius substantiae cogatur fubire iacturam. Dat. 7. Id. Jul. Constantino. CASSARIO & ATTICO CONS. 397.

TIT. XXVII. UT NEMINI LICEAT IN EMPTIONE SPECIERUM SE EXCUSARE &c. DE IMMUNITATE NEMINI CONCEDENDA. Qui falsum instrumentum immunitatis conscripsit, igne est comburenda. Bart. 1. Impp. GRAT. VALENT. & THEOD. AAA. ad populum 2. H. In nostra serenitate edictis civitatum tabularii erit flamma 3 supplicium, si cuiusquam fraude, ambitu, potestate, iniuriam 4 cuiusquam profiteantur immunitatem: ac non secundum praecedentem definitionem omnes 5 omnino, abolita specialium immunitatum gratia, necessitas tributarie functionis, firmata censurarum peragratorumque provincialium iudicium peragratoe commutaverit. Dat. 3. Non. Mart. Mediolani, MEROBAUDE II. & SATURNINO CONS. 383.

2. Impp. HONOR. & THEOD. AA. Anthemio P. P. Per Bithyniam ceterasque 7 provincias possessores in reparatione 8 publici aggeris, & ceteris huiusmodi muneribus pro 9 iugerum numero vel capium que possidere noscuntur, dare cogatur 10. Dat. 7. Kal. Nov. Constantino. HONORIO VIII. & THEOD. V. AA. CONS. 411. TIT. XXVI. DE CONDITIS IN PUBLICIS HORREIS. Non debet tangi de fraudibus novis, donec consueverit antiqui. Bart. 1. Impp. VALENTINIANUS & VALENS, AA. ad Volulianum P. P. 11. Mnia 12, que in horreis habentur, expendi volumus, ita ut non prius ad id frumentum extendatur expensio, quod sub Praefectura 13 tua urbis horreis inferatur, quam vetera 14 condita fuerint erogata: & si forte vetustate species ita corrupta est, ut semet erogari sine quera non possit: eidem 15 ex nova portione miscetur 16, cuius adiectione corruptio velata damnum fisco non faciat. Ad istud autem negotium arbitrari, ut integrum tuo nobilis 17, prudens 18, fidelis, optime sibi conficiis, pro integritate mentis 19, apponatur cuitos, ac mensor 20: qui vel frumenta modico metiatur, vel iustis altiminationibus colligat quanta habeantur in condito. Dat. 6. Id. April. D. JOVIANO, & VARRONIANO CONS. 364. Redores debent per seipfos inspicere domos, & horrea publica, ne ex pluvia corrumpantur publica frumenta. Bart. 2. Idem AA. Anthemio Praefidi. Cum ad quamlibet urbem, mansioneve 22 accesseris, protinus horrea inspicere te volumus, ut devotissimis militibus deputate 23, & incorrupte species praebantur: nam si per incuriam officii gravitatis tuae, sartorum 24 tectorum neglecta procuracione, aliqua pluvius infecta perierit: ad damnum tuum referatur. Dat. 8. Kal. Septembr. Arelate, JOVIANO, & VARRONIANO CONS. 364. Species in horreis publicis depositas nullus debet in suam utilitatem convertere. Bart. 3. Impp. ARCADIVS & HONORIVS AA. Anatolio P. P. Illirici 25. Si illi poteat horreaticas 26 species contingendi copia praebetur. Si vero 27 quisquam temerario horreorum exterit, qui libi ex praedictis aliquid audeat usurpare, hanc poenam fiat nostro arbitrio dehiniam, ut deportationis poene subiectus, totius substantiae cogatur fubire iacturam. Dat. 7. Id. Jul. Constantino. CASSARIO & ATTICO CONS. 397.

TIT. XXVIII. UT NEMINI LICEAT IN EMPTIONE SPECIERUM SE EXCUSARE &c. DE IMMUNITATE NEMINI CONCEDENDA. Qui falsum instrumentum immunitatis conscripsit, igne est comburenda. Bart. 1. Impp. GRAT. VALENT. & THEOD. AAA. ad populum 2. H. In nostra serenitate edictis civitatum tabularii erit flamma 3 supplicium, si cuiusquam fraude, ambitu, potestate, iniuriam 4 cuiusquam profiteantur immunitatem: ac non secundum praecedentem definitionem omnes 5 omnino, abolita specialium immunitatum gratia, necessitas tributarie functionis, firmata censurarum peragratorumque provincialium iudicium peragratoe commutaverit. Dat. 3. Non. Mart. Mediolani, MEROBAUDE II. & SATURNINO CONS. 383.

38 nulli 38 penitus possidentium sese sub ejusjuncque privilegii occasione excusandi tribui facultatem concessimus: omnique cuicunque possidentium, quocunque modo, quocunque tempore, per sacros 36 apices, vel etiam pragmaticam sanctionem, aut iudicalem forte dispositionem huiusmodi excusatio data est, vel postea data fuerit, licentia minime unquam contra tenorem nostrae legis saluberrimae valitura: Adeo namque huiusmodi onera cunctis, pro qua singulos portione confitegit 37, volumus irrogari, ut ab istisdem comparationibus nec sacratissimam nostrae pietatis, nec serenissimam nostrae conjugis domum patiarum subtrahere. Dat. 3. Kalend. Augusti. Constantino. OLYBRIO V. C. CONS. 494.

Civitatum incolae, vel qui in eis aliquid possident, non cogantur in aliam civitatem, vel 38 metropolin species conferre. Sed si inevitabilis quadam causa id fieri exigat, iustis precis, quae in ea civitate obtinent ex qua praebentur species 39, eas indigentibus raria collatione: nec enim equum est, qui nunc praebentur praetia cum auri, & annonae copiam atulis, ei postea praetia computari: & hoc facti cura, & solertia praesidis ejusjuncque provinciae. ¶ Nullus vero cogatur vendere omne id quod sui usus gratia comparaverit, sed superflua tantum: quandoquidem satis impium 42 est suis quovisque desideria, eaque in alios transferri, Praeside qui legem violatit violata concesserit, centum 43 libris auri multando, & dignitate protem justissime principis possessoribus coemptio indicatur, nec aliter quam ut coemptiois aurum ex auri collatione a possessoribus debita, si quidem ex omnimodo ad coemptionem sufficiat, retineatur. Quod si nihil fisco debeatur it quibus coemptio indicatur, aut partem tantum, prius in nummis quibus coemptio indicatur, aut quam ab eis species exigantur, nemine audente vel iniusti pondoris, vel ex parte tantum nummos exsolvere, vel qua alia ratione collatoribus damnum dare, damni quadruplo & eo quod pretio deoneit, ab eo qui fecus fecerit, exigendo. Sed & si quis coemptionem incidere ausus sit, vel indictam illicite exegerit, iniquitatis libri auri multabitur, & militiam ac dignitatem amittet, majori etiam commotioni subdendus. Ad cum ex mandato principis coemptio inducitur, unusquisque 44 pro rata iugorum & capium que gendo hanc coemptionem subiciatur, nemine excepto: eo, qui in exitum mutam subituro, & dignitate ac singulum amittit, & majorem aliam commotionem expectaturo. ¶ Excipiunt ab hac lege Thraciae dioecesis. In Thracia enim quae tributa fiscalia in solidum non inferuntur, barbarorum incuribus colonis attritis, nec sufficiente specierum collatione ad alendos milites in ea consistentes, quod omnium maxime interest, nec tamen sine coemptione praestari potest, ideo eam frequentissime fieri longe necessarium est. In ea igitur dioecesi, quae hactenus obtinuit, consuetudo servetur, et subjectis etiam negotiatoribus ut collatoribus, & negotiatoribus coemptionis aurum primum solvatur in nummis obryziis 45 & debiti pondoris: tum ab eis sine refragatione & damno ullo conferantur species, illo qui hac parte negotiorum militibus etiam negotiorum alimonia conferre. Quod si quandoque ob civitates aliquas inopes necesse sit coemptionem fieri, liceat praesidibus eam facere in territorio duntaxat ejus civitatis, liceat praesidibus eam facere in territorio quo de pretio quod in locis pro tempore obtinebit: quod & pararam gerens. Ad si necessitas exigat civilem coemptionis curbe regia deficientibus annonis, ea vero procedat ex sacra justione, auro prius, sine damno & dilatione praestato, et in foro reum venalium ditraherentur species, ita ut & nulla ex publico praebentur, & collator vendat solummodo superflua quae negotiorum necessitas species. ¶ Nihil vero hac Constitutione innovatur forma que de coemptione magna Alexandrinorum civitatis disposciantur munit quinquaginta libr. auri & periculo dignitatis & Subcinguli tunc maximi apparitores gloriosissimum praefectorum